



Panther Park Trail Quotes:

Vendors Requested for Quotes:

Globe	Young and Sons	Grady Brothers
\$108,030	\$71,800	\$149,818



SPENDING AUTHORIZATION FORM

Pursuant to Whitestown Ordinance No. 2009-10, all purchases over \$5,000 must be pre-approved by a body having authority to approve claims.

Name of Requestor: Dominic Cornett Department: Parks
Total Amount Requested: \$71,800 Budget Line Number: 2204.500425

General Description of Purchase (Attach additional materials as appropriate):
Repaving and adding to existing trail at Panther Park.

Signature of Requestor: *Dominic Cornett*

Clerk-Treasurer Office Verification:

Sufficient funds are available in the budget line numbers set forth above for the purchase amount requested above:

Signature of Clerk-Treasurer Designee: _____
Printed Name: _____

Board Approval:

On 9/13/2023, the Town Council President of the Town of
Whitestown approved the above requested spending authorization in an amount not to exceed
\$ 75,000.

Signature of Board President or Secretary

*All payments must follow applicable claims approval procedures.
**Requestor is responsible for ensuring any applicable bidding procedures (statute and/or ordinance) are followed.

6280 S. Cozy Ln.
Whitestown, IN 46075

PHONE: (317) 769-2238
FAX: (317) 769-3898



August 25, 2023

Whitestown Parks
Panther Park
300 S Buck St
Whitestown, IN 46075

WE PROPOSE TO DO THE FOLLOWING ITEMS OF WORK:

Undercut, Stone & Grade – Widen path and add section to new sub-division coming

To excavate to a depth of 8" and haul away spoils.
To place #2 stone as needed to have a depth of 3" of stone base.
To place #53 stone as needed to have a depth of 3" of stone base.
To fine grade existing stone base for proper elevation and drainage and roll for compaction.
Approximately: 4,473 SF

Remove & Replace existing walking path with 8' walking path

To excavate to a depth of 4" and haul away spoils.
To check sub-base and if undercutting is needed to have a 6" to 8" depth of stone base, the owner will be contacted for approval since this will be an additional charge.
To fine grade existing stone base for proper elevation and drainage and roll for compaction.
To machine lay HAC hot asphalt binder material over stone base and compact to a depth of 2 1/2".
To machine lay HAC hot asphalt surface material over binder and compact to a depth of 1 1/2".
Approximately: 15,207 SF

Price: \$71,800.00

Note: Looking again, I don't believe we need to undercut and stone where existing path is. If needed, we would discuss with customer beforehand and there would be additional costs.

Please Note: Cracking on the edges is expected due to the nature of the asphalt and our climate. Backfilling edges with topsoil is necessary to help prevent this issue. Young & Sons Asphalt Paving will not be responsible for backfill or installation of topsoil and seed/sod after the asphalt work is complete.

OUR GUARANTEE: ONE YEAR ON ALL MATERIAL AND LABOR - THANK YOU

Note: This proposal may be withdrawn by us if not accepted within 30 Days Barry Martin

Young & Sons Asphalt Authorized signature & phone # 317-769-2238

.....
Terms: Payment to be made upon completion of the job unless other arrangements are previously made. A 1-1/2% monthly **FINANCE CHARGE (18% APR)** will be applied to all past due accounts. In the event of default, all expenses, including attorney's fees, incurred by Young & Sons in enforcing any obligation shall become due in addition to the proposal sum. Contract price is for the 2023 season. If work is carried over to the following season, there may be additional cost. Proposal for weekday only. Weekend and holiday work will have additional cost. **Payments can be made in the form of cash, check, or credit card. Credit card payments can only be made if the amount is under \$10,000.00. A processing fee of 3.95% is applied to all credit card payments. This fee is set and determined by the credit card processor and is out of Young & Sons control. Please be aware of this before planning on credit card as your form of payment.**

Notes: Contractor will schedule work **after a signed proposal is received**. Contractor not responsible for permits, bonds & utilities, unless stated in proposal. Contractor not responsible for engineering & layout, unless stated in proposal. Contractor will not be responsible for unstable or inadequate sub-base or existing surface, unless stated in proposal. Contractor not responsible for



GLOBE ASPHALT PAVING CO., INC.

6445 E. 30th St.
P.O. Box 19168
Indianapolis, IN 46219

OPTION # 1

(317) 568-4344
Fax 568-4277

PROPOSAL

To: Whitestown Parks And Recreation	Contact: Dominic L. Cornett
Address: 6210 Veterans Drive Whitestown, IN	Phone: (317) 732-4537
Project Name: Panther Park - All New 8' Path - 2023	Bid Number:
Project Location: 300 S Buck St., Whitestown, IN	Bid Date: 9/1/2023

Item #	Item Description	Estimated Quantity	Unit
1	Engineering - Layout And Stake Walk Path Before Excavation Begins.	1.00	LS
2	Excavation, Asphalt - Remove ~4" Of Existing 6' Asphalt Path And Haul All Spoils To Asphalt Plant.	260.00	TON
3	Excavation/Earthwork - Remove 4" Of Dirt Under Path And 8" Beside Path, Haul All Spoils To Whitestown Parks Dept.	325.00	CY
4	Stone Base - Grade And Compact 4" Of #53 Stone.	400.00	TON
5	2-1/2" HMA Binder - Paver Lay 2-1/2" Of HMA Intermediate.	225.00	TON
6	1-1/2" HMA Surface - Apply Tack Coat And Paver Lay 1-1/2" Of Surface.	140.00	TON


Total Bid Price: \$108,030.00

Notes:

- Our price is based on Whitestown being able to take 26 Triaxle loads of dirt/sod. IF we have to haul to a dump site a price adjustment for additional trucking and fees would be added.
- Indiana sales tax on materials is **NOT** included in our proposal.
- This proposal is valid for 30 days.

Payment Terms:

Net payment 30 days upon completion and receipt of invoice.

<p>ACCEPTED: The above prices, specifications and conditions are satisfactory and are hereby accepted.</p> <p>Buyer: _____</p> <p>Signature: _____</p> <p>Date of Acceptance: _____</p>	<p>CONFIRMED: Globe Asphalt Paving Co., Inc.</p> <p>Authorized Signature: </p> <p>Estimator: Jacob Brown 317-568-4344 jbrown@globeasphalt.com</p>
---	--



GRADY BROTHERS, INC.

915 South Somerset Avenue
PO Box 421519
Indianapolis, IN 46242-1519
TEL: 317-244-3343

PROPOSAL

To:	Whitestown Dept Of Parks And Rec	Contact:	
Address:	6210 Veterans Drive Whitestown, IN 46075	Phone:	317-732-4537
Project Name:	Panther Park - Trail Replacement And Widening	Fax:	
Project Location:		Bid Number:	
		Bid Date:	

Item #	Item Description	Estimated Quantity	Unit	Unit Price	Total Price
10	Mobilization And Demobilization	1.00	LS	\$15,850.00	\$15,850.00
20	Remove Existing Path And Stone Base	950.00	SY	\$25.00	\$23,750.00
30	Excavate For Widening And 100' Path Ext	658.00	SY	\$35.00	\$23,030.00
40	Fine Grade And Compact Subgrade	1,608.00	SY	\$3.50	\$5,628.00
50	Install New 8ft Wide 3" Asphalt Path With 4" Stone Base	1,608.00	SY	\$45.00	\$72,360.00
60	Fine Grade, Backfill And Lawn Restoration	1.00	LS	\$9,200.00	\$9,200.00


Total Bid Price: \$149,818.00

Contingency - Allowance

100	Subgrade Contingency : 6" Undercut, GeoGrid & Stone	400.00	SY	\$32.00	\$12,800.00
-----	---	--------	----	---------	-------------

Notes:

- **Proposal is valid for 30 days beyond issued date.**
- **Inclusions / Exclusions:**
 1. Pricing assumes work to be completed in 2023 and will be performed in one (1 ea) phase/mobilization.
 2. All bonds, permits and fees are excluded from this proposal.
 3. Testing is excluded and assumed to be provided by Owner.
 4. Maintenance of traffic and any needed street sweeping are included for our work only.
 5. Layout, staking or engineering is assumed to be provided by Others.
 6. Proposal excludes subgrade preparation or treatment, and assumes the inherited subgrade to be within .1' +/- tolerance.

<p>ACCEPTED: The above prices, specifications and conditions are satisfactory and hereby accepted.</p> <p>Buyer: _____</p> <p>Signature: _____</p> <p>Date of Acceptance: _____</p>	<p>CONFIRMED: Grady Brothers, Inc.</p> <p style="text-align: right;"></p> <p>Authorized Signature:</p> <p>Estimator: Sean Lindsey 317-240-5956 sean@gradybros.com</p>
---	--